terça-feira, 15 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 045/2017, 15 de agosto de 2017.

“Dispõe sobre a nomeação dos

conselheiros do Conselho Municipal

de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação

Básica e Valorização dos

Professores – Conselho do FUNDEB,

e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei 149/2007, com

alteração dada pela Lei Municipal n.º 011/2009, que dispõe sobre o Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social e Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais de

Educação – FUNDEB: e,

Considerando a necessidade de melhor dinamizar os trabalhos do Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social e Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais de

Educação – FUNDEB;

DECRETA:

                             Capítulo I- Das Disposições Gerais

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social e Manutenção e Desenvolvimento

da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação –

FUNDEB, no biênio 2017/2019:

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC2A4DF8BBF36EF8E9D241F2F5C98185

terça-feira, 15 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

1. Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

     Titular: Roseli Maria de Sousa

     Suplente: Joana Angélica Machado de Carvalho

2. Representante da Secretaria Municipal de Administração:

     Titular: Tânia Laranjeira Carvalho Gomes

     Suplente: Eliane Lopes de Oliveira

3. Representante dos Professores da Educação Básica Pública

Municipal:

     Titular: Antonieta Boaventura Brandão

     Suplente: Jackson Silva Lima

4. Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

Municipais:

     Titular: Márcia Araújo Moreira Santana

     Suplente: Valdir Gomes Reis

5. Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas

Básicas Públicas Municipais:

     Titular: Lindinalva Araújo Pessoa

     Suplente: Rosemeire Borges de Oliveira

6. Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

Municipal:

     Titular: Cláudia Silva de Oliveira Nascimento

     Suplente: Joseane da Silva Sampaio

     Titular: Edilaine Martins dos Santos

     Suplente: Suzane Ferreira de Oliveira

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC2A4DF8BBF36EF8E9D241F2F5C98185

terça-feira, 15 de agosto de 2017  |  Ano I - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

7. Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

Municipal:

     Titular: Kimbly Gomes de Souza Nunes

     Suplente: Eliana Araújo de Souza

     Titular: Theone de Jesus Pires

     Suplente: Márcia da Silva Suzarte

8. Representante do Conselho Municipal de Educação:

     Titular – Ivanete Araújo da Cruz Tenório

     Suplente – Gildete Costa da Silva

9. Representante  do Conselho Tutelar:

     Titular Edionaldo da Silva Oliveira

     Suplente: Fernando de Jesus Santos

Art.2º - Esse decreto entra em vigor com data retroativa a 07 de agosto de

2017 e revoga as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA

15 de agosto de 2017.

_________________________

Luiz Claudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC2A4DF8BBF36EF8E9D241F2F5C98185

		2017-08-15T10:59:27-0300